RECEUEIVI e  S

Câmara  Mu -tic  de Goianésia

APR• ADO
E M    bX.-23

Câmara  M 'pal • Goianési

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DA VEREADORA
SALETE PEREIRA ALENCAR CARRILHO DE CASTRO

Requerimento 206/2023

Excelentíssimo Senhor

Vereador Mticio Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

Salete Pereira Alencar Carrilho de Castro, vereadora nesta Casa de Leis, apresenta

proposta para  discussed°  e votavdo e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de oficios

ao Prefeito, Leonardo Silva Menezes, e ao Secretário Municipal do Trabalho, Daniel de

Deus Vieira Fonseca, solicitando a criação de cursos de capacitndo na área da Construção

Civil para fomentar e atender ao mercado de trabalho local, que está em expansdo. A grande

procura por profissionais nesta área faz com que as empresas contratem pessoas de fora

por falta de mdo de obra qualificada em nosso município.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 04 de julho de 2023.

41/40
iiret

Salete Pereira Ale  car Cam  o de Castro
Vereadora

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

	Page 1